

**MUNICÍPIO DE IPUAÇU**

RELATÓRIO: RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

CNPJ: 95.993.028/0001-83

Telefone: (49) 3449-0045

Rua Zanella, 818

CEP: 89832-000 - Ipuauçu SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 36/2023 - PR

Processo Administrativo: 77/2023

Data do Processo: 21/06/2023

ANEXO I RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Nº	Quantidade	Unid.	Especificação	Preço Unitário	Preço Total
1	20,000	UND	Agulha curva para tapeçaria em aço niquelado.	15,8800	317,60
2	10,000	PCT	Agulha de costura de mão: de aço niquelado nº 2/0 Comprimento de 65 mm – pacote com 20 unidades	29,2000	292,00
3	20,000	PCT	Agulha de costura de mão: de aço niquelado nº 3, pacote com 20 unidades	28,2000	564,00
4	15,000	PCT	Agulha de costura de mão: de aço niquelado nº 5 – pacote com 20 unidades	27,8400	417,60
5	20,000	PCT	Agulha de costura de mão: de aço niquelado nº 6, pacote com 20 unidades	27,5000	550,00
6	5,000	BLI	Agulha de costura para máquina overloc Embalagens: Cada Blister tem 10 agulhas Diâmetros: 65/09, 70/10, 75/11, 80/12, 90/14, 100/16, 110/18, 120/19, 125/20, 130/21 e 140/22.	34,6800	173,40
7	10,000	UND	Agulha de mão de: Aço Niquelado, numeração 001, envelope com 20 agulhas. Agulha para costurar a mão, bordar em tecidos, pregar botões e outros. Agulha número 001 é grossa e possui 6,5 cm de comprimento.	28,6200	286,20
8	50,000	PAR	Agulha de tricô, nº 05mm de espessura .Comp. 35 cm em acrílico.	11,1800	559,00
9	50,000	UND	Agulha para Bordado russo - de 1,3 mm, 1,6 mm e 2,2 mm- Material: cabo de Plástico e ponta de metal.	34,5800	1.729,00
10	20,000	PCT	Agulha para bordar ponto cruz, sem ponta, em aço niquelado, nº 20 pacotes com 10und	16,1300	322,60
11	20,000	PCT	Agulha para bordar ponto cruz, sem ponta, em aço niquelado, nº 22 pacotes com 10und	14,5600	291,20
12	100,000	UND	Agulha para crochê Agulha de metal nº 2, Tamanho: c/ 1,5 mm	5,7500	575,00

13	100,000	UND	Agulha para crochê: Agulha para crochê em metal, tamanho 1,75 mm	5,7500	575,00
14	100,000	UND	Agulha para crochê - esmaltada , tamanho 3,5 mm em alumínio.	6,8500	685,00
15	5,000	BLI	Agulha para máquina de costura dupla metal doméstica pacotes com 05 und nº 80/12	16,0000	80,00
16	5,000	BLI	Agulha para máquina de costura metal doméstica pacotes com 10 und nº 90/09	16,0000	80,00
17	5,000	BLI	Agulha para máquina de costura metal doméstica pacotes com 10 und nº 90/11	16,0000	80,00
18	5,000	BLI	Agulha para máquina de costura metal doméstica pacotes com 10 und nº 90/14	16,0000	80,00
19	10,000	UND	Agulha para saco, com ponta curva ideal para ser utilizadas em tecidos grossos, 12,5 de comp. E 9x1,5mm de furo.	4,8400	48,40
20	20,000	UND	Agulha para tapeçaria, em aço niquelado, com ponta grossa número 14	4,2800	85,60
21	100,000	UND	Agulhas para crochê de acrílico, nº 09	11,7500	1.175,00
22	5,000	PCT	Alfinete de segurança prata, pacote de 100 und, tamanho ,2,4 cm com a cabeça.	37,5000	187,50
23	10,000	PCT	Alfinete de segurança prata, pct de 100 und, tamanho 3,0 cm com a cabeça.	39,3000	393,00
24	30,000	UND	ALGODÃO HIDRÓFILO, EXTRA MACIO, SUPER ABSORVENTE, ALGODÃO PURO.	57,8800	1.736,40
25	10,000	UND	Alicate BJ para bijuteria bico fino e trabalhos manuais	36,9000	369,00
26	10,000	UND	Alicate C de corte diagonal bico arredondado para corte manual de metal, arrame, madeira, nylon, fio de silicone e customização. Em metal com cabo emborrachado.	107,7000	1.077,00
27	100,000	UND	Anilina colorida, sendo nas cores: branco, preto, rosa, amarelo, vermelho, verde, azul, laranja, lilás. Corante em pó à base de álcool, embalagem de 10gr	99,3000	9.930,00
28	10,000	ROL	Arame cabelo de anjo para artesanato – prata - 0.030mm. Rolo com 50 mts.	5,7300	57,30
29	15,000	ROL	Arame de alumínio para artesanato dourado – 0.8mm. Rolo com 5 metros.	7,3800	110,70
30	20,000	PCT	ARGILA MARROM	6,8000	136,00
31	5,000	PCT	Argola em metal Argola em metal liso para confecção de chaveiros, 2 voltas, com corrente, em aço niquelado, tamanho 25mm, em pacotes de 500 unidades.	436,6000	2.183,00

32	50,000	UND	Argolas em acrílico transparente medindo 10cm de diâmetro	2,9900	149,50
33	50,000	UND	Argolas em acrílico transparente medindo 15cm de diâmetro	9,5600	478,00
34	50,000	UND	Argolas em acrílico transparente medindo 20cm de diâmetro	16,1000	805,00
35	50,000	UND	Argolas em acrílico transparente medindo 5cm de diâmetro	2,2800	114,00
36	50,000	UND	Argolas em acrílico transparente medindo 7cm de diâmetro	2,6500	132,50
37	300,000	UND	Barbante Colorido nº 03. Barbante colorido para crochê e artesanato, mínimo 90% de algodão, 10% outras fibras, peso líquido 648 g. Com 1.460 metros – Nas cores: rosa escuro, cinza, verde claro, verde escuro, marrom, bege, vermelho .	23,9000	7.170,00
38	300,000	UND	Barbante Colorido nº 04. Barbante colorido para crochê e artesanato, mínimo 90% de algodão, 10% outras fibras, peso líquido 648 g. Com 1.460 metros – Nas cores: rosa escuro, cinza, verde claro, verde escuro, marrom, bege, vermelho .	22,1000	6.630,00
39	500,000	UND	Barbante Colorido nº 06. Barbante colorido para crochê e artesanato, mínimo 90% de algodão, 10% outras fibras, peso líquido 648 g. Com 1.460 metros – Nas cores: rosa escuro, cinza, verde claro, verde escuro, marrom, bege, vermelho .	22,9000	11.450,00
40	300,000	UND	Barbante colorido para crochê, tricô e artesanato – número 08, com 732 m. de 3,00 mm e 3,50 mm com 85% algodão no mínimo.	28,2800	8.484,00
41	250,000	UND	Barbante de Algodão Cru nº 02. Barbante para crochê - cru – composição: 85% algodão no mínimo – Cones com 700 g. Equivalência em metros: 671 m.	22,6000	5.650,00
42	400,000	UND	Barbante de Algodão Cru nº 04. Barbante para crochê - cru – composição: 85% algodão no mínimo – Cones com 700 g. Equivalência em metros: 671 m.	22,4000	8.960,00
43	300,000	UND	Barbante de algodão cru nº 08. Barbante para crochê cru – composição: 85% algodão no mínimo – cones com 700 g. Equivalência em metros, 671 m.	27,1800	8.154,00
44	300,000	UND	Barbante de algodão mesclado nº 08. Barbante para crochê – composição: 85% algodão no mínimo – cones com 700 g. Equivalência em metros, 671 m.	70,5000	21.150,00
45	500,000	UND	Barbante de Crochê, tricô e artesanato nº 06 de Algodão cru nº 06. Composição: 85% algodão no mínimo – Cones com 700 g. de 3,00 mm e 3,5 mm, com 732 metros . Cores:branco, cru e marrom.	22,0000	11.000,00
46	500,000	UND	Barbante mesclado nº 04. Barbante em cores mescladas para crochê e artesanato, mínimo 85% de algodão, 15% outras fibras, Cones com 1.068 metros – Nas cores: verde com branco, vermelho e branco, azul com branco, roxo com rosa, laranja com branco.	24,1300	12.065,00
47	500,000	UND	Barbante mesclado nº 06. Barbante em cores mescladas para crochê e artesanato, mínimo 85% de algodão, 15% outras fibras, Cones com 1.068 metros – Nas cores: verde com branco, vermelho e branco, azul com branco, roxo com	25,9800	12.990,00

			rosa, laranja com branco.		
48	50,000	UND	Bastidores de madeira largo para Bordado Ponto Russo tamanho médio e grande	29,0000	1.450,00
49	100,000	MT	Blackout linho palha 100% poliéster, no mínimo 80% de bloqueio da luz solar	45,3300	4.533,00
50	25,000	UND	Bobina para máquina de costura doméstica.	2,7200	68,00
51	50,000	UND	Boneca – tamanho 34 cm de altura, cabeça em vinil atóxico, corpo plástico, mãos e braços articulados, com roupas e cabelo.	86,2500	4.312,50
52	20,000	PÇ	Bordado inglês com passa fita, tecido 90% poliéster, 10% algodão, desenho 100% poliéster, largura de 7,5 cm – com 13,7 mts, utilizado em toalhas de banho, toalhas de mesa, pano de copa e prato, avental	67,0000	1.340,00
53	20,000	PÇ	Bordado inglês tecido 90% poliéster, 10% algodão, desenho 100% poliéster, largura de 10 cm – com 13,7 mts, utilizado em toalhas de banho, toalhas de mesa, pano de copa e prato, avental	68,1300	1.362,60
54	15,000	PÇ	Bordado inglês tecido 90% poliéster, 10% algodão, desenho 100% poliéster, largura de 12 cm – com 13,7 mts, utilizado em toalhas de banho, toalhas de mesa, pano de copa e prato, avental	70,6000	1.059,00
55	15,000	PÇ	Bordado inglês tecido 90% poliéster, 10% algodão, desenho 100% poliéster, largura de 5 cm – com 13,7 mts, utilizado em toalhas de banho, toalhas de mesa, pano de copa e prato, avental	37,0000	555,00
56	30,000	PÇ	Bordado inglês tecido base 90% poliéster, 0% algodão, desenho 100% poliéster, largura de 7,5 cm – com 13,7 mts, utilizado em toalhas de banho, toalhas de mesa, pano de copa e prato, avental	50,9000	1.527,00
57	15,000	PCT	Botão Borda Larga com 04 furos 25 mm com 25 unidades, várias cores.	26,6300	399,45
58	15,000	PCT	Botão de 4 furos – tamanho 15 mm – pct com 72 unidades. Várias cores	37,1000	556,50
59	50,000	PCT	Cabeça de boneca – Cabeças Plásticas – deve ter ótimo acabamento para confecções de bonecas em geral tamanho altura 12 cm circunferência 29 cm – pacote c/10.	19,1300	956,50
60	50,000	PCT	Cabeça de Boneca de Plástico – Cabeças de boneca sapeca ótima qualidade e acabamento pacote c/10 unidades medida da cabeça altura 8 cm e a circunferência dando a volta completa pela cabeça 19 cm .	11,1300	556,50
61	50,000	UND	Caixinha em MDF cru, com tampa que abre e fecha com 6 divisórias, nas medidas 14x14x4cm	19,0000	950,00
62	50,000	UND	Caixinha em MDF cru, com tampa que abre e fecha sem divisórias, nas medidas 14x14x4cm. chapa mdf de no mínimo 4mm	14,0000	700,00

63	50,000	UND	Caixinha em MDF feita com laminas naturais de madeira, tampa que abre e fecha com 6 nichos para organizar os produtos, medidas 22x16x9 cm. Chapa mdf de no mínimo 4 mm	27,0000	1.350,00
64	50,000	UND	Caixinha em MDF feita com laminas naturais de madeira, tampa que abre e fecha sem divisórias, com medidas 18x18x5 cm. chapa mdf de no mínimo 4mm	24,3300	1.216,50
65	20,000	UND	Caneta para Tecido – ponta em poliéster, excelente fixação, resistente a lavagem – cor preto.	17,7000	354,00
66	100,000	UND	Conjunto de pijama de malha para bebe tam. P cores neutras, No mínimo 100% algodão.	55,0000	5.500,00
67	10,000	ROL	Cordão/barbante/corda CRU - 4mm. Rolo de 50 mts, 100% algodão. Para fazer artesanatos.	71,5000	715,00
68	10,000	ROL	Cordão/barbante/corda CRU - 7mm. Rolo de 50 mts, 100% algodão. Para fazer artesanatos.	86,7500	867,50
69	100,000	MT	Cordão de São Francisco em 39% viscose e 61 % algodão várias cores n° 1	6,9200	692,00
70	100,000	MT	Cordão de São Francisco em 39% viscose e 61 % algodão várias cores n° 2	7,1200	712,00
71	10,000	ROL	Cordão metalizado, 1,5mm, 50% fio metalizado e 50% algodão, rolo com 50 metros	35,7500	357,50
72	10,000	ROL	Corda torcida de algodão 12mm, para artesanatos e costuras coloridas,100% algodão,rolo de 10 metros. Várias cores.	143,0000	1.430,00
73	10,000	ROL	Corda torcida de algodão 5mm, para artesanatos e costuras coloridas,100% algodão, rolo de 20 metros. Várias cores.	92,0000	920,00
74	15,000	UND	Creme especial para biscuit, embalagem de 450 gramas.	52,7500	791,25
75	120,000	KIT	Kit de Cuias de porongo natural- 1 cuia cada kit, sendo unidades com revestimento em diversas cores – produto com bocal de metal trabalhado e suporte fixo em ABS – Nas medidas de 16 cm x 12 cm. Nas cores: Branca – rosa, amarela, vermelha, preta, ouro. cada Kit deve possuir além da cuia : - 1 Unidade de cola silicone líquido – Cola fria de 60 ml – com 80% de acetato de polivinila, 10% Ftalato de dibutilo (DBP), 10% metanol. - 1 Unidade de palito de madeira com cera de longa duração – de 13 cm de comprimento – Ideal nos trabalhos manuais, no manuseio de perolas pequenas e meia pérolas. - 6 tiras de manta de strass cristal dourada de 2cm de largura por 45cm de comprimento. - 1 pct de meia Perola de 6mm – nas cores: (Champagne, branca, rosa, amarela, vermelha, preta)	112,3300	13.479,60
76	10,000	UND	Dedal para costura em alumínio 2cm por 20mm Pac. 12 und	5,3000	53,00
77	10,000	UND	Desmanchador de costura em metal com cabo de plástico tam. 13,5cm	8,3400	83,40

78	25,000	UND	Elásticos 5mm 63% poliéster e 37% elastodieno rolo com 100 m	49,3000	1.232,50
79	30,000	UND	Elásticos 7mm 63% poliéster e 37% elastodieno, peça com 100 m	53,8000	1.614,00
80	25,000	UND	Elásticos largos 24mm 63% poliéster e 37% elastodieno, peça com 100m	116,8000	2.920,00
81	25,000	UND	Elásticos largos 34mm 63% poliéster e 37% elastodieno, peça com 100m	152,6000	3.815,00
82	25,000	UND	Elásticos largos 59mm 63% poliéster e 37% elastodieno, peça com 100 m	368,8000	9.220,00
83	20,000	UND	Elásticos ralete rolo número 15, 40% poliéster, 60% elastodieno 100 metros	133,4000	2.668,00
84	10,000	MT	Entretela em malha com 1.40 m para acabamentos	16,7000	167,00
85	80,000	MT	Entretela em TNT 10 cm com furos para cortinas	3,3900	271,20
86	80,000	MT	Entretela em TNT 8 cm com furos para cortinas	3,1100	248,80
87	80,000	MT	Entretela em TNT 8 cm sem furos para cortinas	2,7500	220,00
88	10,000	MT	Entretela para gola 90cm de largura n°30, 60% viscose e 40% poliéster.	9,5000	95,00
89	50,000	MT	Entretela plástica 10 cm com furos para cortinas	3,3200	166,00
90	80,000	MT	Entretela plástica 8 cm com furos para cortinas	3,1000	248,00
91	20,000	UND	Espuma Floral verde- para arranjo de flores e decor., tijolo c/24. Fornece água para as flores ao ser umedecidas, macia e de fácil inserção das flores e alto poder de fixação 100% biodegradável. Medidas: 22 x 9 x 9	274,6500	5.493,00
92	15,000	ROL	FECHO DE CONTATO, 16 MM. COMPOSIÇÃO: 70% POLIÉSTER, 30 % POLIAMIDA.	102,1000	1.531,50
93	100,000	MT	Feltro em peça, 0,50 x 1,40 m, estampado vários temas. 100% poliéster, gramatura mínima de 138 gm².	26,0000	2.600,00
94	100,000	MT	Feltro em peça, 0,50 x 1,40 m, liso. Cores: vermelho e preto azul, amarelo, rosa, roxo, pele, verde, laranja, branco . 100% poliéster, gramatura mínima de 138 gm².	13,3300	1.333,00
95	200,000	MT	Fibra de poliéster em metro, com 2,20m de altura por 1,5m	43,7000	8.740,00
96	10,000	KG	Fibra siliconada em kg para enchimento de almofadas	36,0800	360,80
97	15,000	ROL	Fio de juta natural, rolo 85 metros. Espessura 3mm.	31,6000	474,00
98	25,000	UND	Fio de Nylon metros – com 0,35 mm de espessura, carretéis com 100 metros	11,8800	297,00
99	25,000	UND	Fio de Nylon metros – com 0,4 mm de espessura, careteies com 100 metros	12,6700	316,75
100	25,000	UND	Fio de Nylon metros – com 0,5mm de espessura, careteies com 100 metros	17,2000	430,00

101	25,000	UND	Fio de Nylon metros – com 0,80mm de espessura, careteies com 100 metros	23,1300	578,25
102	15,000	ROL	Fio de seda rabo de rato várias cores n° 1mm rolo com 50mts	28,0000	420,00
103	15,000	ROL	Fio de seda rabo de rato várias cores n° 2mm rolo com 50 mts	31,2000	468,00
104	20,000	ROL	Fio de silicone elástico para montagem de pulseiras e Semi jóias 0,6mm rolos de 10m	12,4600	249,20
105	30,000	ROL	Fio de silicone elástico para montagem de pulseiras e semi jóias 1mm rolos de 10m	11,3000	339,00
106	5,000	ROL	Fio de sisal natural, rolo 85 metros. Espessura 3mm.	93,2500	466,25
107	20,000	ROL	Fita floral verde, artesanato arranjo, rolo com 25 metros.	20,8800	417,60
108	25,000	ROL	Fita gorgurão estampada, 50 mm, 100% poliéster, alta qualidade, rolo com 10 mts.	38,4000	960,00
109	40,000	ROL	Fita mimosa 100% poliéster várias cores 15 mm ,rolo de 100 mts.	85,7000	3.428,00
110	30,000	ROL	Fita mimosa 100% poliéster várias cores 35 mm, peças de 10 mts	19,3000	579,00
111	50,000	ROL	Fita mimosa 100% poliéster várias cores 4 mm, rolo de 100 mts.	29,1000	1.455,00
112	50,000	ROL	Fita mimosa 100% poliéster várias cores 7mm, rolo de 100 mts	29,1000	1.455,00
113	30,000	ROL	Fita mimosa 100% poliéster várias cores com 23 mm, rolo com 10 mts	12,5000	375,00
114	10,000	ROL	Fita mimosa 100% poliéster várias cores com 50 mm, rolo com 10 mt	93,6200	936,20
115	30,000	ROL	Fita mimosa estampadas, 23 mm, rolo com 10 mts	20,6300	618,90
116	10,000	PCT	Fitilho p/presente , 5 mm c/35 mts, pcts c/10 rls, cores sortidas: azul, vermelho, verde, amarelo ...	43,9000	439,00
117	200,000	UND	Guardanapo de decoupage, dimensões: 33 cmx33 cm, estampas a escolher	3,5400	708,00
118	100,000	PAR	Ilhós redondo plástico/Ilhós quadrado plástico.	2,4100	241,00
119	100,000	KIT	Kit: Chinelo para Bordar com Perolas: Chinelo Tipo Havaianas Top – Material Borracha – Nas cores: Bege, Preto, Rosa, Amarelo, Vermelho, Marrom Azul. - Tamanhos: 10 pares de chinelo número 33/34 – 20 pares de chinelo 35/36 - 40 pares de chinelo 37/38 e 30 pares de chinelo 39/40. (totalizando 100 kits). Sendo que cada Kit deverá conter os seguintes itens: - 40 und de perolas craquelada número 10. (20 para cada chinelo) –	127,6700	12.767,00

- 4 perolas lisa branco número 10 para cada par de chinelo.
- 8 und de perolas lisa verde número 5 (para cada par de chinelo)
- 38 und perolas lisa branco número 6 (para cada chinelo)
- 38 und perola lisa grafite número 6 (para cada par de chinelo)
- 12 Metros de fio nylon número 0,35mm (para cada par de chinelo)
- 1 und. De agulhas niquelada nº 6 de costura cada kit.

120	30,000	UND	Linha Brilhante 100% polipropileno para crochê com 500 metros	19,3000	579,00
121	20,000	UND	Linha cordonê Encerado – Cordão Encerado. Composição: 100% poliéster –Contém: 160 metros (100g) - Linha indicada para detalhes com efeito visual em couro sintético ou natural. -Resistência e ótimo acabamento. Indicado para trabalhos em macramê, filtro dos sonhos, bijuterias, colares, pulseiras, embrulhos e muitas outras artes. nas cores: Cru, palha e colorido nº 06 rolo com 100m	29,0000	580,00
122	50,000	UND	Linha de bordar a máquina, várias cores, 100% poliéster, tubos de 170m	6,5000	325,00
123	25,000	UND	Linha de costura nº 40 – Linha de costura número 40, 100% algodão glacerizado resistente, espessura pesponto intermediário, cem caixa com 20 unidade de 150 metros cada carretel.	140,8000	3.520,00
124	100,000	UND	Linha de crochê com 125 metros. Composição: 100% Algodão –Metragem: 125 metros. Cores: Vermelha, verde, azul, preto, marrom, rosa, pinck, amarelo, branco.	7,4000	740,00
125	100,000	UND	Linha de Crochê Mescla 125, composição 100% algodão, metragem 125 metros. Cores diversos.	7,4000	740,00
126	250,000	UND	Linha de Lã para tricô 40 g. Novelo de 40 g. 100% acrílico, cada novelo com 106 metros, cores firmes: amarelo claro, azul, bege, lilás, preto, rosa claro, branco	8,5400	2.135,00
127	100,000	UND	Linha Encerado – Cordão Encerado. Composição: 100% poliéster –Contém: 160 metros (100g) - Linha indicada para detalhes com efeito visual em couro sintético ou natural. - Resistência e ótimo acabamento. Indicado para trabalhos em macramê, encadernação, scrapbooking, bijuterias, colares, pulseiras, embrulhos e muitas outras artes. nas cores: Cru, palha e colorido nº 04 rolo com 100m	26,9000	2.690,00
128	10,000	UND	Linha fio 100% poliéster p/ máquina overlock, lubrificação superior – varias cores cone c/ 1.828 mts	8,9400	89,40
129	10,000	UND	Linha fio 100% poliéster p/ máquina overlock, lubrificação superior – varias cores cone c/ 4.570 mts	22,6800	226,80

130	50,000	UND	Linha Meada Para Bordar – Composição: 100% algodão egípcio, duplamente mercerizado com 8 metros.	5,0100	250,50
131	10,000	UND	Linha para bobina de bordado em máquina Nº 150 com 15.000 mts; 100% poliéster.	128,7500	1.287,50
132	40,000	UND	Linha para bordar composição 100% algodão egípcio duplamente mercerizado com 85 metros	7,8800	315,20
133	40,000	UND	Linha para costura cone de 200 metros	6,1500	246,00
134	50,000	UND	Linha para costura- Linha para costura em cones de 2000 metros, 100% poliéster, numero de etiqueta 120, cores: vermelho, branco, preto, marrom, lilás, amarelo, verde	7,5500	377,50
135	30,000	UND	Linha para costura retroz 100% poliéster- TEX 25 c/ 91,4 mt várias cores	2,9800	89,40
136	15,000	MT	Manta acrílica R1 termo colante de um lado, 153 gr, 50 cm X 1,5 mt.	45,3500	680,25
137	5,000	PCT	Meia pérolas ABS 500g 04 mm, coloridas.	111,2000	556,00
138	5,000	PCT	Meia pérolas ABS 500g 06 mm, coloridas.	110,2000	551,00
139	20,000	PCT	Miçangas 500 gramas, vários tamanhos e modelo e cores	84,3800	1.687,60
140	20,000	PCT	Miçangas lentilha acrílico para artesanato com 100 gramas- Altura: 5.00 cm –Largura: 15.00 cm- Comprimento: 20.00 cm- Peso:100 g – As miçangas tipo lentilha de acrílico para a confecção de chaveiros, cordões, pulseiras, brincos, chinelos e artesanatos em geral.	50,9800	1.019,60
141	50,000	UND	Molde vazado (Stencil) em acetato, para pintura em tecido. Não menor que de Altura: 20.00 cm –Largura: 25.00 cm, com florais e objetos.	24,0000	1.200,00
142	25,000	MT	Neolar decor (plástico de parede) – ramos dark neolar neode em metros.	45,2500	1.131,25
143	5,000	UND	Óleo lubrificante para máquina de costura 100ml a unidade.	11,8000	59,00
144	20,000	PCT	Olhos para artesanato – em acrílico pupila móvel, com desenho de silios formato arredondado, cores diversas. 10 mm – Pacote com 100 pares	31,2800	625,60
145	10,000	PCT	Olhos para artesanato fixo - em acrílico pupila fixa, com desenho de silios formato arredondado, tamanho 10 mm, pacote com 100 pares	25,7300	257,30
146	30,000	MT	Passa fita com 2,3cm – com 13,7m a peça várias cores	56,6000	1.698,00
147	10,000	ROL	Passa fita falso – galão, 73% poliéster 26,3% viscose, várias cores rolos de 50m, 17 mm.	44,8800	448,80
148	12,000	ROL	Passamanaria colorida várias cores e modelos medida 9mm	49,9000	598,80
149	20,000	ROL	Passamanaria dourada 80% algodão e 20% metalizado medida 9mm	47,6000	952,00

150	8,000	PCT	Pérolas craqueladas 10mm abs 500g	185,2000	1.481,60
151	8,000	PCT	Pérolas craqueladas 6mm abs 500g	173,4000	1.387,20
152	8,000	PCT	Pérolas craqueladas 8mm abs 500g	178,8000	1.430,40
153	8,000	PCT	Pérolas furadas, com abs tamanho 03mm, pcts de 500g	139,6000	1.116,80
154	8,000	PCT	Pérolas furadas, com abs, tamanho 04mm, pcts de 500g.	121,2000	969,60
155	8,000	PCT	Perolas furadas, com abs tamanho 06mm,pcts de 500g.	113,2000	905,60
156	15,000	PCT	Pérolas furadas, com abs tamanho 08 mm, pcts de 500g.	112,8000	1.692,00
157	15,000	PCT	Pérolas furadas, com abs tamanho 10 mm, pcts de 500g.	115,4000	1.731,00
158	8,000	PCT	Pérolas letrinhas abs 500g	182,5000	1.460,00
159	8,000	PCT	Pérolas tipo arroz furadas, abs 6mm 500g	130,8000	1.046,40
160	10,000	UND	PLACAS DE BUCHINHOS ARTIFICIAL NA COR VERDE, MATERIAL PLÁSTICO DE ALTA QUALIDADE, COM FÁCIL ENCAIXE UMAS NAS OUTRAS ATRAVÉS DE PONTOS DE ENCAIXE NAS LATERAIS, RESISTÊNCIA AO TEMPO, SOL, CHUVA, CALOR, FRIO, PARA CONFECÇÃO DE MURO INGLÊS, MEDINDO 40X60X5 CM	82,7500	827,50
161	10,000	UND	PLACAS DE FOLHA ARTIFICIAL NA COR VERDE, MATERIAL PLÁSTICO DE ALTA QUALIDADE, COM FÁCIL ENCAIXE UMAS NAS OUTRAS ATRAVÉS DE PONTOS DE ENCAIXE NAS LATERAIS, RESISTÊNCIA AO TEMPO, SOL, CHUVA, CALOR, FRIO, PARA CONFECÇÃO DE MURO INGLÊS, MEDINDO 40X60X5CM	86,6300	866,30
162	10,000	UND	PLACAS DE SAMAMBAIA, ARTIFICIAL NA COR VERDE, MATERIAL PLÁSTICO DE ALTA QUALIDADE, COM FÁCIL ENCAIXE UMAS NAS OUTRAS ATRAVÉS DE PONTOS DE ENCAIXE NAS LATERAIS, RESISTÊNCIA AO TEMPO, SOL, CHUVA, CALOR, FRIO, PARA CONFECÇÃO DE MURO INGLÊS, MEDINDO 40X60X5CM	87,7500	877,50
163	100,000	UND	POTES DE ACRÍLICO TRANSPARENTE DE BOA QUALIDADE COM TAMPA, PARAMESPECIARIAS, COM MEDIDAS 4X4X3,5CM	11,7000	1.170,00
164	100,000	UND	Potes de vidros conserva – com tampa, capacidade: 600ml, em vidro transparente liso, boca larga.	44,7500	4.475,00
165	100,000	UND	POTES EM ACRÍCILO TRANSPARENTE DE BOA QUALIDADE COM TAMPA, PARA ESPECIARIAS, COM MEDIDAS 5X5X5CM	13,7000	1.370,00
166	10,000	ROL	Renda fina em metros, vários modelos em poliamida 4cm/37mm rolos de 50m	89,2800	892,80
167	10,000	ROL	Renda fina em metros, vários modelos em poliamida, n°2/10mm rolos de 50m	43,1800	431,80
168	10,000	ROL	Renda fina em metros, vários modelos em poliamida n°5/21mm rolos de 50m	65,5800	655,80
169	10,000	PÇ	Renda grega várias estampas, peças com 9 mts, e 3cm de larguras.	110,5000	1.105,00

170	20,000	PÇ	Renda Guipir várias cores e modelos, 100% poliéster, 5,5 cm, peça com 13,70 mts.	28,6000	572,00
171	10,000	ROL	Rolo de elástico para máscara chato 5mm rolo com 100mt	104,9800	1.049,80
172	10,000	ROL	Rolo de elástico para máscara roliço 3mm rolo com 100mt	81,7600	817,60
173	10,000	UND	Rolo de elástico para roupa n° 12 com 10m	38,6400	386,40
174	500,000	UND	Sacos decorativos transparente 15 x 22, unidade.	3,1000	1.550,00
175	500,000	UND	Sacos para presente 25 x 37, estampas variadas, por unidade	8,1000	4.050,00
176	30,000	PÇ	Sianinha elástica estreita 5mm; ref.223/01, peça com 10 mt 100% viscose	22,4800	674,40
177	40,000	PÇ	Sianinha elástica larga 9mm; ref.334/03, peça com 10 mt 100% viscose	32,0000	1.280,00
178	50,000	PAR	SOLA DE CHINELO BORRACHA, 1,4 CM DE ALTURA PARES DE VÁRIOS TAMANHOS	34,6300	1.731,50
179	5,000	UND	TAPETE SANITIZANTE, PARA SER USADO EM ÁREAS EXTERNAS, COM SISTEMA DE HIGIENIZAÇÃO QUE PERMITE APLICAR PRODUTOS DE LIMPEZA, COM BORDAS VEDANTES IMPEDINDO VAZAMENTO DE LÍQUIDOS, ALTA RESISTÊNCIA, ANTIDERRAPANTE, MATERIAL DE ALTA RESISTÊNCIA E ANTI-CHAMAS, EM VINIL (PVC) - MEDINDO 70X100CM	622,5000	3.112,50
180	200,000	MT	Tecido 100% algodão patchwork com 1,4 de largura estampas floral, estampas miúdas, cor predominante nas cores: amarelo, azul marinho, rosa claro, vermelho, verde folha marrom e lilás. Gramatura mínima de 130 mg ²	38,0000	7.600,00
181	200,000	MT	Tecido 60% algodão e 40%poliéster com 2,20m. Para lençóis. Mínimo de 180 fios e gramatura mínima de 120 g/m ²	36,3300	7.266,00
182	110,000	MT	Tecido Blecaute para cortinas em tecido com 2,80m de largura, várias cores. Mínimo de 80% de bloqueio da lux e gramatura mínima de 200 g/m ²	39,9300	4.392,30
183	110,000	MT	Tecido Blecaute para cortinas em tecido com 2,80m de largura, várias estampas. Mínimo de 80% de bloqueio da luz e gramatura mínima de 200 gm ²	44,6700	4.913,70
184	35,000	MT	TECIDO BRIM SARJA LISA GROSSA, LARGURA: 1,50. cOMPOSIÇÃO: 100% ALGODÃO, GRAMATURA - 270G/MT.	53,2500	1.863,75
185	100,000	MT	Tecido cetim 100% poliéster várias cores 2,70 m de largura. Mínimo de 72 g/m ²	44,3300	4.433,00
186	100,000	MT	Tecido cetim amassado – diversas cores, largura 2,80 mt. 100% poliéster. Mínimo 72 g/m ²	37,0000	3.700,00
187	15,000	PÇ	Tecido de fraldas duplo estampadas de 70cm de lag. em peças de 50 metros, 100% algodão. Mínimo 140 g/m ²	760,0000	11.400,00

188	35,000	MT	TECIDO DE MALHA CANELADO, VÁRIAS CORES, TUBULAR PARA PUNHOS EM METROS.. Composição 100% poliéster (1,00x1,20mt) Mínimo de 160 g/m ²	39,3300	1.376,55
189	210,000	MT	Tecido de Oxford, para toalha de mesa, comp. 100% poliéster, cor lisa, largura 1,40m. Mínimo de 158 g/m ²	13,0000	2.730,00
190	200,000	MT	Tecido de Oxford, para toalha de mesa, comp. 100% poliéster estampado, largura 1,40m. Mínimo de 158 g/m ²	15,8300	3.166,00
191	210,000	MT	Tecido elanca 100% poliéster várias cores 1,60m de largura. Mínimo de 130 g/m ²	13,7700	2.891,70
192	500,000	MT	Tecido em algodão colorido para confecção de acolchoados 2,20m. Mínimo 180 fios e gramatura mínima de 120 g/m ²	41,0000	20.500,00
193	100,000	MT	Tecido flanela 100%ã cortada peso leve a médio textura aberta, toque macio, desempenho tafetá, com lado flanelado aspecto liso, xadrez estampas infantis variadas. 75cm de largura.	18,7000	1.870,00
194	90,000	MT	Tecido juta cor cru com fio dourado em metros 100% juta, 1m de largura indicado para artesanato, a Juta é uma fibra natural, longa, resistente, e 100% biodegradável. Tecido engomado	28,9000	2.601,00
195	110,000	MT	Tecido juta cor cru em metros 100% juta, 1m de largura indicado para artesanato, a Juta é uma fibra natural, longa, resistente, e 100% biodegradável. Tecido engomado	22,3000	2.453,00
196	110,000	MT	Tecido juta várias cores em metros 100% juta – 50cm de comp. 1m de largura indicado para artesanato, a Juta né uma fibra natural, longa, resistente, e 100% biodegradável. Tecido engomado	30,1000	3.311,00
197	210,000	MT	Tecido malha 65% poliéster 35% viscose 1,60m de largura. mínimo de 185 g/m ²	37,0000	7.770,00
198	20,000	MT	Tecido Metalassê- Para artesanato – 70%poliéste,30% algodão, enchimento 100% poliéster, várias cores e estampas em metros. 2,20m de largura. Mínimo 210 g/m ²	49,6700	993,40
199	50,000	PÇ	Tecido Pano de prato 11 tramas no mínimo em metro, peça com 50 metros x 70 cm de largura, 100% algodão, cor branco, A trama do tecido deve ser bem fechada, sem buracos, destinada à pintura em tecidos.	577,0000	28.850,00
200	100,000	MT	Tecido para bordar vagonite 100%algodão em metro, várias cores. Mínimo 200 g/m ²	46,3300	4.633,00
201	15,000	PÇ	Tecido para fraldas lisa duplo quadriculado de 70cm de largura, peças de 50 metros, 100% algodão. Mínimo 140 g/m ²	753,3300	11.299,95
202	50,000	PÇ	Tecido para pano de prato 11 tramas no mínimo em metro peça com 25m – pano com acabamento para pintura – medidas 68cm ourela a ourela – material: 100% algodão, altura 0,09 cm: 0,33cm, comp.0,52cm peso 3450g	266,4000	13.320,00

203	300,000	MT	Tecido percal 100% algodão 200 fios com 2,20m de largura. Mínimo 140 g/m ²	52,3300	15.699,00
204	50,000	MT	Tecido soft Brush estampado 92% poliéster 8% elastano, tecido capaz de manter a temperatura do corpo em equilíbrio e indicado para vestuário de inverno. Mínimo 271 g/m ²	48,6700	2.433,50
205	100,000	MT	Tecido soft microfibra, 2,20 de largura; composição 100% poliéster, felpudo com toque aveludado de pelúcia. Para a confecção de mantas. Mínimo de 271 g/m ²	56,6700	5.667,00
206	50,000	MT	Tecido soft Plush aveludado estampado para a confecção de mantas 92% poliéster 8% elastano, tecido capaz de manter a temperatura do corpo em equilíbrio e indicado para vestuário de inverno. Mínimo de 230 g/m ²	73,6700	3.683,50
207	55,000	UND	Tecido TNT estampado, rolo de 10 m, largura de 1,40m em várias estampas.	137,5400	7.564,70
208	55,000	UND	Tecido TNT rolo de 50m, TNT liso de 1,40m de largura peças com 50 metros de várias cores	192,0000	10.560,00
209	100,000	MT	Tecido Voal largura 3 mts, 100% Poliéster, diversas cores. Mínimo de 140 g/m ²	16,3300	1.633,00
210	100,000	MT	Tecido xadrez para bordar 100%algodão em metros de 1,40 de largura, várias cores inclusive cor cru, 1,40m de largura. Mínimo de 179 g/m ²	45,3300	4.533,00
211	12,000	UND	Tesoura de aço inox, para costura, grande, com cabo plástico preto, grosso, anatômico, reforçada, lâminas afiadas.10"	104,8000	1.257,60
212	12,000	UND	Tesoura para arremate, toda em metal, 12cm de boa qualidade.	19,9000	238,80
213	12,000	UND	Tesoura para costura grande , ideal para tecidos e costura 24 cm 9 ½"	39,7200	476,64
214	12,000	UND	Tesoura para costura, ideal para tecidos e costura 7 ½"	37,5200	450,24
215	40,000	UND	Tinta para vidro, plástico e metal, 60 ml a base de agua, super resistente para pintar vidros, porcelana, metal, PET e plástico.	47,3800	1.895,20
216	40,000	UND	TINTA PRIMER PARA METAIS, PET E VIDRO, A BASE DE ÁGUA, COR BRANCO. 110 ML.	38,6700	1.546,80
217	50,000	UND	TINTA PRIMER spray para metais, pet e vidro, a base d'agua, cor branco, prata, ouro, metalico em tubos de 350 ml/ 250g	92,3300	4.616,50
218	50,000	UND	Tinta PVA fosca p/artesanato 100ml azul turquesa, amarelo pele, branco, preto, verde folha, vermelho fogo, amarelo ouro, lilás bebê, rosa escuro, chocolate.	43,0000	2.150,00
219	40,000	UND	Tinta verniz acrílico a base de água para finalizar artesanatos, frasco com 100ml.	29,7500	1.190,00

220	250,000	UND	Toalha de banho com borda de todas as cores de boa qualidade de 70 x 130 cm, gramatura mínima 360 g/m – 100 % algodão.	57,8000	14.450,00
221	250,000	UND	Toalha de lavabo com borda para pintar ou bordar, todas as cores medidas 30x50 cm 100% algodão	12,8000	3.200,00
222	60,000	UND	Toalha pano de chão felpudo, 60x1.05, utilizada para limpeza em geral, como pano de chão. (tipo banho).	43,3000	2.598,00
223	110,000	MT	Toalha para mesa térmica por metro, alta resistência ao calor de pratos quentes. Em plástico térmico, 1.40 de largura; fácil de limpar, lindas estampas.	50,3000	5.533,00
224	250,000	UND	Toalha rosto com borda de todas as cores, para bordar ou pintar de 40 x 65 cm, gramatura mínima de 360g/m – 100 % algodão.	29,4000	7.350,00
225	20,000	ROL	Viés Cinderela largo, 35 mm, rolo com 20 metros, cores: vermelho, amarelo, verde escuro, rosa forte, marrom, azul claro.	78,4600	1.569,20
226	40,000	PÇ	Viés de algodão 24 mm c/50 mts a peça nas cores verde, vermelho, branca.	66,8000	2.672,00
227	20,000	PÇ	Viés de algodão 25 mm c/50 mts a peça, estampados.	97,6000	1.952,00
228	20,000	PÇ	Viés de algodão 25 mm c/50 mts a peça nas cores diversas.	75,1000	1.502,00
229	20,000	UND	Zíper única cabeça de cobre com zíper 15 cm de comprimento	4,7000	94,00
230	50,000	UND	Zíper única cabeça de cobre com zíper 30 cm de comprimento	6,8000	340,00
231	500,000	UND	Zíper única cabeça de cobre com zíper 40 cm de comprimento	7,5600	3.780,00
232	50,000	MT	tecido algodão cru grosso, largura 1,70, tipo Ionita. Composição 100% algodão pesado. Gramatura mínima de 130g/m ²	39,6700	1.983,50

(Valores expressos em Reais R\$)

Total Geral:

593.464,78